
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Carlo Levi”  
Viale Italia, 34 - 85037 SANT’ARCANGELO (PZ)  

  
(Sez. Assoc.:Liceo Scientifico-Liceo Linguistico PZPS017017 e I.T.E. PZTD017013-ITE Corso Serale PZTD01750B in Sant’Arcangelo) 

Cod.Fisc.:82000830768 – C.M: PZIS01700R – tel.  Presid. 0973/612450 – Segret. 0973/611826  -  Fax  0973/091203  
E-Mail : pzis01700r@istruzione.gov.it - E-Mail Certificata : pzis01700r@pec.istruzione.it - Sito Internet www.isisantarcangelo.edu.it 

 

Protocollo n° 2280/VI                                                                           Sant’Arcangelo,25/03/2022  

 

CUP: B29J21019750006 

CIG: Z8E35AA935 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-83 
 Determina a Contrarre Targa Pubblicità 

 

 

Albo Istituto 

 Atti PON 

ATTI 

 

 

Oggetto: Determina a Contrarre con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 

 

    Determina a contrarre e affidamento acquisto materiale pubblicitario 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il   Decreto   legislativo   n.   165   del   30/03/2001   “Norme   generali   sull'ordinamento   del 
lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni pubbliche”  e  ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la  Circolare  02  dell'11  marzo  2008  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Dip.to 
Funzione  Pubblica, Ufficio  Personale  Pubbliche  Amministrazioni; 
VISTO il  Decreto  Legislativo  50/2016  (Codice  dei  contratti  pubblici)  e ss.mm.ii.; 
VISTE le  linee  guida  dell’ANAC,  in  particolare  la  n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  18/04/2016,  n. 
50,  adottate  con  delibera  n.  1097  del  26/10/2016; 
VISTA la  legge  di  Stabilità  n.  208  del 28 dicembre  2015,  comma  512; 
VERIFICATA  l’impossibilità  di  avvalersi  delle  convenzioni  CONSIP  in  quanto  non  esiste  alla 
data  odierna  convenzione  attiva  per  la  fornitura  del servizio  in  oggetto; 
TENUTO   CONTO   delle   funzioni   e   dei   poteri   del   Dirigente   Scolastico   in   materia   negoziale, 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis01700r@pec.istruzione.it
http://www.isisantarcangelo.gov.it/


come  definiti  dall'articolo  25,  comma  2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n. 
165,  dall’articolo  1,  comma  78,  della  legge  n.  107  del  2015  e  dagli  articoli  3  e  44  del 
succitato  D.I.  129/2018; 
VISTO il  Programma  Annuale  2022  approvato  con  delibera del Consiglio d’Istituto                
n. 04  del  04/02/2022; 
RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che 
per il suo affidamento  non  necessita  di  avviso,  né  di  ordinaria  procedura  ristretta  o  procedura 
comparata,  ovvero  che  l’affidamento  per  la  fornitura  del  servizio  richiesto  è  compreso 
nel  limite  di cui all’art.  36  del  D. Lgs. 50/2016  e  di  cui  al  D.I. del  28/08/2018  n. 129; 
VISTI il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e 
di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo 
di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo 
Sociale  Europeo; 
VISTA     la candidatura progettuale 1057598 relativa all’avviso Avviso AOODGEFID\Prot. n. 20480  
del 20/06/2022; 
PRESO ATTO che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie  
provvisorie e definitive dei progetti resi ammissibili e finanziabili; 
VISTA     la comunicazione prot.n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, che il progetto  
presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è stato formalmente autorizzato 
VISTE le  delibere n. 1 del 10/09/2021 del  Collegio  dei  Docenti  e n. 1 del 06/09/2021 del 
Consiglio  di Istituto  con le quali è stato approvato il progetto presentato da questo Istituto; 
VISTE le   “Disposizioni   e   istruzioni   per   l’attuazione   delle   iniziative   cofinanziate   dai   Fondi 
Strutturali  Europei 2014/2020”; 
CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 
indicazioni dettate dal MIUR e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante la 
realizzazione di targhe esterne ripaoranti i loghi ufficiali; 
RILEVATA la necessità di acquistare targhe esterne e materiale pubblicitario senza previa consultazione 
di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017) 
RILEVATO che l'importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 
dall'Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "determinazione dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture "superiori a 
10.000,00 euro"; 
VISTO l’inesistenza di convenzione CONSIP per la pubblicità appurata l’inesistenza di beni con le  
caratteristiche utili al progetto in oggetto; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del   Bilancio dell’Istituto; 
TENUTO CONTO delle linee guida dell’ANAC; 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta (cottimo fiduciario) o procedura 
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 
all’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 34 D.I. 44/2001; 
VISTO l’art. 55, comma 1, lettera b) punto 1 del DL n. 77 del 31/05/2021, così come convertito e 

modificato dalla Legge n. 108/2021 che prevede un regime derogatorio agli obblighi definiti all’art. 1 

comma 449 e comma 450 della Legge 296/2006 

RITENUTO congruo, utile vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto 
tramite MePA; 
CONSIDERATO che l’azienda fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la ditta SERIVAL di Sinisgalli 
Lorenzo – Via G. Fortunato n. 30 – 85050 PATERNO (PZ) – P.I. 01499890760 le cui forniture sono 
maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto; 
VISTO       il preventivo della ditta  SERIVAL di Sinisgalli Lorenzo – Via G. Fortunato n. 30 – 85050 PATERNO 
(PZ) – P.I. 01499890760 (prot. n. 2172/VI del 21/03/2022); 
 

 



DETERMINA 
 

Art.  1   
Le  premesse  fanno  parte  integrante  e sostanziale  del  presente  provvedimento. 
 
Art.  2   
Di dare  avvio  alla  procedura  di  acquisto  mediante affidamento diretto per la fornitura de materiale 

pubblicitario alla  Ditta  SERIVAL di Sinisgalli Lorenzo – Via G. Fortunato n. 30 – 85050 PATERNO (PZ) – 

P.I. 01499890760, di materiale pubblicitario per una spesa complessiva di Euro 85,00 IVA esclusa; 

 

Art. 3 

Il criterio di aggiudicazione prescelto per l’espletamento del servizio di cui all’art. 2 è quello 

dell’omogeneità con le altre targhe già esistenti all’esterno dell’edificio scolastico per pubblicizzare gli 

interventi realizzati con i PON, con l’affidamento del servizio sulla base di un congruo prezzo. 

 
Art.  4   
Di  assegnare,  ai  sensi  della  legge  136/2010  e  s.m.i,  il  seguente  Codice  identificativo  di 
Gara  CIG: Z8E35AA935 e  CUP: B29J21019750006  
Si   dà   atto   che   i   seguenti   codici   CIG   e   CUP   saranno   evidenziati   in   tutte   le   successive   fasi 
dell’istruttoria  di  cui  al  presente  dispositivo,  oltre  che  nell’ordinativo  di pagamento. 
 
Art.  5   
L’importo  complessivo  massimo  oggetto  della  spesa  per  l’acquisizione  di  cui  all’art.  2, 
stabilito  in  €  103,70  IVA inclusa,  sarà  imputato  all’attività  del  Programma  Annuale  2022  - 
Progetto/Attività  A03-16  Reti Locali cablate e wireless . 
 
Art.  6   
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile  Unico  del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia LOMBARDI 
 
Art.  7  Di pubblicare  all’Albo  on line  la  presente  determina  a  contrarre. 

 
 
 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       Prof.ssa Lucia Lombardi 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
        dell’art. 3, comma 2, del Decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
 
 


